PAGE
8

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 декабря 2012 года № 1901-па
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы»
В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Мэра Шелеховского муниципального района от 24 ноября 2008 года № 923-п «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести прилагаемые изменения в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 2 апреля 2012 года № 463-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района М.Н. Модина.

Мэр Шелеховского муниципального района

       А.Ю. Лобанов

Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от «13» декабря 2012 года  № 1901-па
Изменения

в долгосрочную целевую программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 2 апреля 2012 года № 463-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы» (далее – Программа)
1. в Приложении 1 к Программе «Перечень мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района на 2012-2014 годы»:

1) строки 1.6.2 – 1.12 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.6.2.
	Погашение кредиторской задолженности всего, в том числе:
	Подготовка платежных документов
	В течение 2012 года
	241
	6 219,2
	6 169,9
	49,3
	Муниципальные бюджетные учреждения, Финансовое управление

	-по прочим выплатам

	В течение 2012 года
	241
	70,1
	70,1
	-
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Управление образования)

	-по услугам связи

	В течение 2012 года
	241
	1,7
	1,7
	-

	-по транспортным услугам

	В течение 2012 года
	241
	145,3
	145,3
	-

	-по работам, услугам по содержанию имущества

	В течение 2012 года
	241
	3 641,1
	3 641,1
	-
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования

	241
	997,6
	997,6
	-
	МБУЗ Шелеховского района «Шелеховская центральная районная больница» (далее – МБУЗ ШР «ШЦРБ»)

	-по прочим работам, услугам

	В течение 2012 года
	241
	23,6
	23,6
	-
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования

	-по прочим расходам

	В течение 2012 года
	241
	69,6
	69,6
	-

	-по увеличению стоимости материальных запасов

	В течение 2012 года
	241
	1 105,5
	1 105,5
	-
	МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	115,4
	115,4

	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования

	-по увеличению стоимости основных средств

	В течение 2012 года
	241
	49,3
	-
	49,3
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования

	1.7.
	Проведение текущего ремонта, приобретение оборудования и материалов
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	225, 310, 340
	4 227,0
	4 227,0
	-
	Муниципальные казенные учреждения, подведомственные Управлению образования

	99,9
	99,9
	-
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	1.8.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	225, 310, 340
	567,3
	567,3
	-
	Муниципальные казенные учреждения, подведомственные Управлению образования

	1.9.
	Оплата коммунальных услуг
	Оплата счетов
	В течение 2012 года
	223
	1 000,0
	1 000,0
	-

	1.10.
	Оплата прочих работ, услуг
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	226
	362,0
	362,0
	-

	1.11.
	Приобретение продуктов питания
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	340
	3 900,0
	3 900,0
	-

	1.12.
	Проектно-изыскательские работы МКОУ «СОШ №7»
	Заключение договора, оплата счетов
	В течение 2012 года
	225, 226, 290
	133,4
	133,4

	Администрация Шелеховского муниципального района (далее – Администрация района)

»;
2) раздел 1 дополнить строкой 1.13 следующего содержания:

«

	1.13.
	Работы, услуги по содержанию имущества
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	225
	206,9
	206,9

	Муниципальные казенные учреждения, подведомственные Управлению образования

»;

3) строки:

«
	Итого по разделу 1:
	В течение 2012 – 2014 годов

	23 523,7
	23 474,4
	49,3

	в том числе:
	В течение 2012 года

	23 523,7
	23 474,4
	49,3

»
изложить в следующей редакции:

«

	Итого по разделу 1:
	В течение 2012 – 2014 годов

	23 400,1
	23 350,8
	49,3

	в том числе:
	В течение 2012 года

	23 400,1
	23 350,8
	49,3

»;

3) строки 3.8 – 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.8.
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на иные цели всего, в том числе:
	Заключение соглашений
	В течение 2012 года
	241
	6 249,4
	6 249,4
	-
	Администрация района, Управление образования, Отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Отдел культуры), муниципальные бюджетные учреждения, МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	-приобретение лифтового оборудования
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	1 724,0
	1 724,0
	-
	Администрация района, МБУЗ ШР «ШЦРБ»

	-ремонт медицинского оборудования
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	606,1
	606,1
	-

	-разработка проектно-сметной документации на ремонт бассейна МБОУШР «СОШ №2»
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	367,8
	367,8
	-
	Управление образования, МБОУШР
«СОШ № 2»

	-укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	30,6
	30,6
	-
	Управление образования, муниципальные бюджетные учреждения, подведомственные Управлению образования

	-проведение текущего ремонта, приобретение оборудования и материалов
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	2 906,4
	2 906,4
	-
	Управление образования, муниципальные бюджетные учреждения, подведомственные Управлению образования

	35,9
	35,9
	-
	Отдел культуры, МБОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина»

	47,1
	47,1
	-
	Отдел культуры, МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	-ремонт системы отопления МБОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина», приобретение материалов (структурное подразделение п. Большой Луг)
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	439,0
	439,0
	-
	Отдел культуры, МБОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина»

	-реконструкция кабинета под санитарно-технический узел в МБОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина» (структурное подразделение
с. Баклаши)
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	48,4
	48,4
	-

	-изготовление и установка окна в санитарно-техническом узле МБОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина» (структурное подразделение
с. Баклаши)
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	10,6
	10,6
	-

	-ремонт канализационной системы МБОУК ДОД «Центр искусств им. К.Г. Самарина»
(г. Шелехов)
	Заключение договоров, оплата счетов
	В течение 2012 года
	241
	33,5
	33,5
	-

	3.9.
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	Заключение соглашений
	В течение 2012 года
	241
	2 690,0
	2 690,0
	-
	Управление образования, муниципальные бюджетные учреждения, подведомственные Управлению образования

»;

4) строки:

«
	Итого по разделу 3:
	В течение 2012 – 2014 годов

	8 829,2
	8 829,2
	-

	в том числе:
	В течение 2012 года

	8 829,2
	8 829,2
	-

»
изложить в следующей редакции:

«
	Итого по разделу 3:
	В течение 2012 – 2014 годов

	8 939,4
	8 939,4
	-

	в том числе:
	В течение 2012 года

	8 939,4
	8 939,4
	-

»;

5) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«
	6. Модернизация информационных систем органов местного самоуправления Шелеховского района

	6.1.
	Внедрение информационных систем, отвечающих требованиям действующего законодательства
	Приобретение программного обеспечения
	В течение 2012 года
	226, 310
	538,3
	538,3
	-
	Отдел информационных технологий Администрации Шелеховского муниципального района

	99,0
	99,0
	-
	Финансовое управление

	Приобретение сервера
	В течение 2012 года
	226, 310
	144,7
	144,7
	-
	Отдел информационных технологий Администрации Шелеховского муниципального района

	Приобретение пользовательско-го технического обеспечения
	В течение 2012 года
	226, 310
	349,8
	349,8
	-

	Итого по разделу 6:
	В течение 2012 – 2014 годов

	1 131,8
	1 131,8
	-

	в том числе:
	В течение 2012 года

	1 131,8
	1 131,8
	-

».
Начальник финансового управления

Администрации Шелеховского муниципального района

      О.А. Иванова